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نخستین تولید کننده پارچه عمامه صددرصد ایرانی به مناسبت سالروز تأسیس سازمان تبلیغات با  حجت الاسلام والمسلمین قمی دیدار کرد و یک 
قواره پارچه سیاه عمامه برای هدیه به رهبر معظم انقلاب به وی  تقدیم کرد .   به گزارش   باشگاه خبرنگاران جوان، حجت الاسلام غلام رضا شاه حسینی 
نخستین تولید کننده  عمامه صدرصد ایرانی در مراسم دیدار با حجت الاسلام والمسلمین محمد قمی که در دفتر رئیس سازمان  تبلیغات اسلامی 
برگزار شد، با بیان این که تولید پارچه عمامه ایرانی هنوز به صورت صنعتی انجام نشده و درحال فراهم کردن زمینه برای تولید ۲۰ هزار متر از این 
پارچه هستیم اظهار داشت: »پارچه  عمامه ایرانی استقامت بسیار خوبی دارد و اگر تولید این پارچه به صورت صنعتی انجام  شود کیفیت آن ۵۰ برابر 
ارتقا خواهد یافت.«   در پایان این مراسم حجت الاسلام و المسلمین محمد قمی،  رئیس سازمان تبلیغات اسلامی با تقدیر از حرکت جهادی روحانیون 

اصفهانی برای تولید ملی و تحقق  خواسته رهبر معظم انقلاب قول داد این پارچه عمامه ایرانی را تقدیم رهبر معظم انقلاب اسلامی خواهد کرد . 

   هدیه طلبه اصفهانی
به رهبر معظم انقلاب

نخستین پارچه عمامه 
تولید ایران

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

تحقیقات نشان می دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲۰ درصد 
تصادفات جاده ای و بیش از یک 
چهارم تصادفات کشنده و جدی 

است.

شهروند| روحانی کارآفرین عنوانی است 
برای  »داود صالحی« روحانی حوزه علمیه 
قم. آقای صالحی چند سالی است که با ایجاد 
یک موسسه خیریه سعی دارد از فعالیت های 
خرد اقتصادی با هزینه های پایین حمایت 
کند. این مجموعه با ارایه تسهیلات 
چندمیلیونی از کارآفرین  هایی که نیاز به 
سرمایه اندک دارند؛ حمایت می کند. آن چه 
در ادامه می آید گفت وگوی »شهروند« با این 

روحانی کارآفرین است.

حاج حسین خلج در توصیف چهارپایه خوانی 
می گوید: »خیلي ها به اشتباه فكر مي كنند، 
چهارپایه خواني  یك سبك مداحي است، در 
صورتي كه این طور نیست. قبل از این كه منبري 
وجود داشته باشد مداحان براي  این كه صدایشان 
بهتر به جمعیت برسد بالاي یك چهارپایه 
مي ایستادند و مدح ائمه را مي گفتند، شبیه به 
 همان كاري كه نقال ها براي نقل داستان هاي 
شاهنامه انجام مي دادند .   چهارپایه خواني از 
زمان هاي  خیلي دور در بازار تهران باب بوده و 
فرقش با سبك هاي دیگر مداحي این است كه 
چهارپایه خوان  شعرهاي بكر یا به قول قدیمي ها 
اشعار سوزنده اي را مي خواند كه در مدت زمان 
كوتاهي مستمع را به  اوج مي رساند .   چهارپایه 
خوان خوب مي داند مستمعش چه سبكي را 
دوست دارد. اگر از سبك  سلحشوري یا ضربي 
خسته شد، برایش سبك آوازي مي خواند 
و به جاي این كه وقت را تلف كند در مدت 
 كوتاه خواسته مستمعش را اجابت مي كند تا 
چهارپایه خوان بعدي بالاي چهارپایه برود و 
 براي هیأت  دیگري كه وارد تیمچه مي شود

بخواند . 
چهارپایه خوانی ها از قدیم الایام توسط هیأت های 
صنف ها برگزار می شد؛ به ویژه دهه 30 که اوج 
رونق  آن بود. این مراسم پس از رفتن رضاشاه آزاد 
شد. با رسیدن هیأت ها جلوی امامزاده ها مداح 

 چهارپایه خوانی می کرد و مردم هم قدری استراحت 
می کردند .   به دلیل جذابیت و تردد، جمعیت زیادی 
از  عزادارها در محوطه ها جمع می شدند. پیر و جوان، 
زن و مرد و ... به مداح گوش می دادند و  چهارپایه خوان 
تأکیدش همیشه به استفاده از اشعار بجا و صحیح  
خواندن بود. چهارپایه خوان  درباره روایت های  بدون 
خدشه و همچنین محکم و قرص بودن مطالب از 
جهت اعتقادی تأکید داشت و وظیفه اش بود که 
 بیشترین مطالب را در کوتاه ترین زمان ارایه دهد.  
مرسوم است وقتی دسته های عزاداری در ایام  مصیبت 
وارد بازار یا خیابان می شوند، در نقاطی پرجمعیت یا 
مثلا در صحن امامزاده یا مسجد جامع  چهارپایه ای 
برای مداح می گذارند تا بر بالای آن ایستاده و مردم 
عزادار را بگریاند. این روش را چهارپایه  خوانی 
می گویند که ویژگی هایی دارد که به برخی از آن اشاره 

می شود . 
 در چهارپایه خوانی مداح باید آن قدر بر بیان و شعر 
و گفتار خود اشراف داشته باشد که حتی یک  تپق هم 
نزند. یعنی کاملا بر اوضاع و احوال محفل مسلط باشد . 

    مداح باید روانشناس و مستمع شناس باشد. باید 
بداند که چگونه بخواند و از چه بگویدکه در مردم  تأثیر 

بیشتری بگذارد.
 در این فن مداح باید مجلس را سریع به اوج برساند 

و زیاد معطل نکند . 
 اشعاری که بالای چهارپایه خوانده می شود بسیار 

داغ و پرهیجان باشد.
 مرثیه انتخابی باید طوری باشد که صحنه سازی 

داغ و تصویر نوین داشته باشد . 

باسابقه ترین »چهارپایه خوان« بازار تهران درگذشت

 حاج حسین خلج:  
لذت چهارپایه خوانی را نمی توانم توصیف کنم

حاج حسین در مغازه كوچكش لباس تعمیر 
مي كند و خوشحال از این كه هنوز هم مي تواند 
براي  امام حسین)ع( روضه بخواند و مداحي 
كند . این مداح اهل بیت)ع( سالیان سال، مغازه 
تعمیرات خیاطی  در خیابان مولوی داشت و 
بزرگ شده پاچنار تهران بود .   او  در گفت و گوي 
كوتاهي که با روزنامه ایران  داشت، در معرفی 
خود می گوید: »ما در جنوبي ترین منطقه تهران 
كه اوایل به میدان »نعل بند« و بعدها  به میدان 
»اعدام« معروف شد، زندگي مي كردیم. مادرم 
اسم و فامیلش توي سجل »مرحمت علي اكبر« 
 بود، اما بین مردم محل به مومنه خانم معروف 
بود، چون یك بخش از خانه را به حسینیه تبدیل 
كرده بود و  انواع روضه هاي زنانه و مردانه آن جا 
برگزار مي شد. خوب یادم هست همیشه یك 
گوشه اتاق سماور  روشن بود و سیني و وسایل 

چاي هم كنارش بود، همین طور نان و چاي و 
پنیر و گاهي هم تخم مرغ  پخته. هر كسي مي آمد 
یك تكه قالیچه همراهش بود و مي نشست روضه 

امام حسین)ع( گوش مي كرد و  مي رفت .«
دوستداشتنشرطدارد

از من پرسیدند اگر امام حسین )ع( را ببینی 
از او چه می خواهی؟ گفتم: »امام حسین)ع( 
همه زندگی من را  می داند، چه بخواهم وقتی 
می داند؟« دوباره پرسیدند و اصرار کردند به 
ما که نمی دانیم بگو چه می خواهی؟  گفتم: 
»می گویم آقا! شما را به مادرتان حضرت زهرا 
)س( اجازه بدهید بگویم دوستت دارم. البته 
دوست  داشتن شرط دارد. باید ببینید کدام 
کارت را از امام حسین )ع( یاد گرفته ای. چون 
دوست داشتن بدون  اطاعت و پیروی مفهومی 

ندارد .«

حاج حسین به روایت حاج حسین

کوتاه در مورد چهارپایه خوانی  

گفت وگوی »شهروند« با داود صالحی روحانی فعال در حوزه کارآفرینی:  

طلبگی مرام است؛ کارآفرینی  وظیفه 
 بستر کار فرهنگی و تبلیغی، در خدمت کردن و  ارایه خدمت به مخاطبان است 

روحانیتدرطولتاریخهمیشه
درخدمتبهمردمپیشتازبوده
وحتیاگرموعظهایوجوددارد
وداشتهباهمیننگاهونظربوده
است.یکنوعازمواردخدمت
همهمینخدمتفرهنگیاست
کهدرادبیاتعامهبهآنتبلیغ
میگوییم.البتهتوجهبهمعیشت
ومشکلاتمردمهمیشهمدنظر
روحانیتبودهودراینزمینه

تلاشهمکردهاست

ماجرای جوانان قماربازی که با درایت آیت الله حق شناس راهی جبهه شدند
»زندگی آیت الله حق شناس دارای 
نکات نابی است. مانند این که نقل 
شده است روزی  ایشان به مسجد 
می رفتند که ملاحظه کردند جوانانی 
آتش روشن کرده و درحال قمار بازی 
هستند. این  عالم بزرگوار برای امر به 
معروف جلو می روند با همان گویش 
همیشگی خود می فرمایند »داداش 
چه  کار می کنی.« آنان پاسخ می دهند: 
»آتش روشن کرده ایم تا گرم شویم و 
مجدد ایشان می فرمایند »خب به 
 قهوه خانه مسجد بیایید چای بخورید و 
گرم شوید و ما هم با شما کاری نداریم و 
کار خودمان را انجام  می دهیم.« همین 
یک کار حق و مهربانانه ایشان موجب 

می شود این جوانان قمار باز در جبهه شهید  شوند .«
نقل شده از آیت الله ری شهری

حضور تمام اقوام و ادیان در برنامه های فرهنگی دهه کرامت
  در ویژه برنامه های امسال دهه کرامت از اقوام و 
ادیان مختلف دعوت کرده ایم و برنامه هایی درباره 
 موضوعات اجتماعی همچون انفاق، مهربانی 
و احسان و...  را در این کارگروه داریم، چرا که 
امام  رضا)ع( متعلق به بشریت است .   این خبری 
است که دبیر کارگروه اقوام، ادیان و ملل مطرح 
کرد.  عبدالرضا راشد، با تأکید بر این موضوع 
که امسال کارگروه اقوام، ادیان و ملل در بخش 
مجمع جهانی  اهل بیت )ع( برای ویژه برنامه های 
دهه کرامت در کشورهای مختلف راه اندازی شده 
است، گفت: » اعضای این کارگروه عبارتند از 

سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، مجمع جهانی اهل بیت)ع(،  جامعه المصطفی 
العالمیه و نهادهای فرهنگی خارج از کشور .« وی خاطرنشان کرد: »اقداماتی صورت 
 گرفته است که تمام رایزن های فرهنگی در بخش های مختلف برنامه هایی با موضوعات 
عکس، نقاشی،  خوشنویسی، نمایشگاه کتاب، پوستر و... به مناسبت میلاد حضرت 
معصومه)س( تا امام رضا) ع ( در   ۱۴0 کشور برگزار شود. قرار است این برنامه ها در 

سالن اجتماعات سفارتخانه ها و رایزن های  فرهنگی اجرا شود . «

شهروند|در معرفی حاج حسین خلج آمده: 
باسابقه ترین »چهارپایه خوان« بازار تهران.  پیرغلام 
81  ساله که در میان سیل سوگواران تشییع شد. در این 
مراسم مداحان و پیرغلامانی همچون  منصور ارضی، 
مهدی عزیزیان، احمد زمانی، حمید بهاری، عزیز 
اسماعیلی، سلطانی، محمدرضا ببریان  و ... حضور داشتند .   
»حاج حسین« از قدیمي ترین روضه خوانان  و مداحان شهر 
تهران بود. او  قدیمی ترین »چهارپایه خوان« تهران بود 
که از دهه 30 چهارپایه خوانی را در شهر تهران آغاز کرد. 
 سبكي از مداحي كه دوره صفویه در بازارهاي ایران رواج 
یافت و بعد از ساخته شدن بازار تهران در  چارسوق ها و 
تیمچه هاي آن ادامه پیدا كرد. مراسم ختم این مرحوم، در 
روز چهارشنبه 5 تیر، از ساعت   17 تا 19 در مهدیه تهران 

برگزار می شود .       خُب،طلبگیکجاوعرصهکارآفرینیکجا؟چه
شدکهباوجودمشغلههایفراوانطلبگی،این

شیوهخدمتراهمدنبالکردی؟
اصل طلبه شدن برای خدمت به مردم و دین 
خداست، من هم از همان ابتدای طلبگی در 
حوزه فعالیت های اجتماعی و خدماتی فعال بودم. 
اصولا اعتقاد دارم بستر کار فرهنگی و تبلیغی در 

خدمت کردن و  ارایه خدمت به مخاطبان است. 
  »خدمتخیرخواهانهدرعرصهکارآفرینی«یا
»موعظهروحانی«؛بهنظرتدرجامعهامروزما

کدامیککاربردبیشتریدارد؟
روحانیت در طول تاریخ همیشه در خدمت به 
مردم پیشتاز بوده و حتی اگر موعظه ای وجود 
دارد و داشته با همین نگاه و نظر بوده است.  یک 
نوع از موارد خدمت هم همین خدمت فرهنگی 
است که در ادبیات عامه به آن  تبلیغ می گوییم. 
البته توجه به معیشت و مشکلات مردم همیشه 
مدنظر روحانیت بوده و در این زمینه تلاش 
هم  کرده، شاید پس از انقلاب  تصور دیگری از 
روحانیت در ذهن مردم توسط جریانی مشخص 
ایجاد شده باشد، ولی واقعیت این است که 
روحانیت در همه اعصار و دوران ها برخاسته 
از متن مردم و همراه خوشی و ناخوشی های 
مردم بوده است. بنابراین حضور در عرصه 
خدمات  اجتماعی و فعالیت خیرخواهانه در 
 عرصه کارآفرینی هم از این کل مستثنی

نیست. 
  درپیشینهدینیماکارآفرینیچهجایگاهی

دارد؟
در ادبیات دینی ما بالاترین عبادت، خدمت 
به خلق خدا برشمرده شده که کارآفرینی 
بهترین مصداق و بالاترین مصداق این خدمت 
است. مولدبودن و موثربودن برای جامعه و خیر 
رساندن به خلق خدا بالاترین ارزش را دارد. 
مصرف کنند گی صرف هیچ ارزش و تعریفی در 

ادبیات دینی ما ندارد.
  اگرمجبوربهانتخابباشی،طلبگیراانتخاب
میکنییافعالیتهایخیرخواهانهدرعرصه

کارآفرینیرا؟
من اگر دوباره زندگی کنم، حتما طلبگی را 
مجدد انتخاب می کنم. ولی یقینا حوزه خدمات 
 اجتماعی و خدمت به مردم و واسطه رزق وروزی 
مردم شدن را از خدا خواهم خواست. در نتیجه 
طلبگی یک مرام است و کارآفرینی یک وظیفه که 

مکمل همدیگر  هم هستند.

  درآمدتانچقدراست؟
من کارمند هیچ سازمان و تشکیلاتی نیستم، 
هیچ جا حقوق ثابت  دولتی و حتی شهریه طلبگی 
هم دریافت نمی کنم. از فعالیت های شخصی 
خودم درآمد دارم که متغیر میان ماهی یک تا 

5 میلیون تومان  است. 
  تفریحوسرگرمیتان؟

در فضای مجازی حضور دارم و صفحه های 
متعددی دارم، به تیراندازی، شنا، غواصی و 

چتربازی هم علاقه دارم.
  درموردحضورطلابدرفضایمجازیصحبت

کنید.
باید از این فرصت و ابزار درست استفاده کنیم و 
این که استراتژی درستی در برخورد با این پدیده 

داشته  باشیم.

  جوانانامروزباچهچالشهاییروبهرو
هستند؟

توانمندی و اثرگذاری جوانان امروز را باور 
نداریم. کار و کار و کار، فرزندان و نوجوانان را با کار 

و فعالیت ها تاثیرگذار باید آشنا کنیم.
  دردورانجوانیشما،جوانانباچه

چالشهاییروبهروبودند؟

دوران جوانی ما تازه جنگ تمام شده بود. در آن 
دوران گفتمان  سیاسی و  اقتصادی موجود باعث 
می شد در برخی امور ظرفیت جوانان و نیروی 
انسانی کاملا مغفول شود. این موضوع من را آزار 

می داد.
  بهطورمثال،شماخودتاندرچندسالگی

ازدواجکردید؟
در ۲۵ سالگی.
  تاریختولد؟

.۱۳۵۴
  چهسالیواردحوزهشدهاید؟

.1373
  محلزندگی؟

قم.
  تعدادفرزندان؟

۳ پسر دارم. 
  چهسالیشاغلشدید؟

۲۸ سالگی به صورت جدی وارد اشتغال به 
معنی درآمدزایی شدم، دیر بود و از این تاخیر 

راضی نیستم.
  جوانانمشکلاتاقتصادیرادلیلبرای
عدمورودبهزندگیمشترکاعلاممیکنند؛

موافقاینموضوعهستید؟
ابدا. مشکل در عدم آمادگی برای پذیرش کار و 
فعالیت در سیستم آموزش است. وقتی آموزش ها 
ناظر به نیازها و مسائل و مشاغل و مزیت ها نباشد، 
طبیعی است که آمادگی کافی برای شغل و 
درگیری جدی با فعالیت های جامعه وجود ندارد. 
آموزش  وپرورش، دانشگاه و حتی حوزه علمیه 
توجه به نیازهای واقعی جامعه ندارند، وقتی 

اینچنین شد پای معیشت مان لنگ می زند.
  وضعیتاقتصادیشمادرشروعزندگی

مشترکتانچگونهبود؟
من در موقع تشکیل زندگی فقط یک دوچرخه 
داشتم، به علاوه یک شهریه طلبگی. بخشی 
از بحران های مالی را با انتخاب یک سبک 
 زندگی ساده و بی تکلف گذراندم و بخشی

دیگر را با کار. 


